
   
 

 

 
 

Kontaktliste  
MitarbeiterInnen der Apotheke  

LEITUNG 
 

Funktion  Name Telnr. / Faxnr. E-Mail 
Leiterin der Apotheke  Mag. pharm. Martina Jeske MSc, aHPh  T +43 50504-22226 

F +43 50504-22268 martina.jeske@tirol-kliniken.at  

Stv. Leiter der Apotheke Mag. pharm. Dr. Falko Schüllner, aHPh T +43 50504-83121 
F +43 50504-22268 falko.schuellner@tirol-kliniken.at  

 
 

ASSISTENZ/SEKRETARIAT  
 

Funktion/Abteilung   Name Telnr. /Faxnr. E-Mail 
Assistenz Apothekenleitung Caroline Egger    T +43 50504-22224 

F +43 50504-22268 lki.apotheke@tirol-kliniken.at  

Sekretariat  Ramona Stern  T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 ramona.stern@tirol-kliniken.at  

 

 
ABTEILUNGEN (Abteilungsbezeichnung in alphab. Reihenfolge) 
 

Abteilung   Name Telnr. /Faxnr. E-Mail 

Analytik  

Mag. pharm. Dr. Ulrike Horvath  
 
Mag. pharm. Isabella Vinatzer 

T +43 50504-83143 
F +43 50504-22268 
T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 

ulrike.horvath@tirol-kliniken.at  
 
isabella.vinatzer@tirol-kliniken.at 

Arzneimittelinformation/ 
Klinisch Pharm. Dienst 

 
Mag. pharm. Sabine Bischinger, aHPh 
Mag. pharm. Angelina Sonnleitner-
Heglmeier 
 

T +43 50504-22229 
F +43 50504-22268 

lki.apo-aid@tirol-kliniken.at   
sabine.bischinger@tirol-kliniken.at  
angelina.sonnleitner-heglmeier@tirol-
kliniken.at  

Arzneimittelversorgung 
 

Mag. pharm. Dr. Peter Salchner, aHPH 
Mag. pharm. Sigrid Mair  

T +43 50504-22267 
T +43 50504-22267 
F +43 50504-22268 

peter.salchner@tirol-kliniken.at  
sigrid.mair@tirol-kliniken.at  

Einkauf Arzneimittel Franz Buricic  T +43 50504-22269 
F +43 50504-22268 franz.buricic@tirol-kliniken.at  

Einkauf Diagnostika  Sonja Böck  T +43 50504-22256 
F +43 50504-6722256 sonja.boeck@tirol-kliniken.at    

Lager/Expedit/Vertrieb  Christian Dag  T +43 50504-24487 
F +43 50504-25887 christian.dag@tirol-kliniken.at   

Organisation/EDV/Logistik 
 

Mag. Markus Zeiler  
 
Evelyn Haller  

T +43 50504-22228 
F +43 50504-6722228 
T +43 50504-25583 
F +43 50504-6725583 

markus.zeiler@tirol-kliniken.at  
 
evelyn.haller@tirol-kliniken.at  

Produktion 

Mag. pharm. Sylvia Kerndler  
 
Mag. pharm. Ingrid Michl  
 
Mag. pharm. Belinda Miggitsch 
 
Mag. pharm. Anja Perfler (Aspirantin) 
 
Gundula Koschatzky  

T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 
T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 
T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 
T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 
T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 

sylvia.kerndler@tirol-kliniken.at  
 
ingrid.michl@tirol-kliniken.at  
 
belinda.miggitsch@tirol-kliniken.at  
 
anja.perfler@tirol-kliniken.at 
 
gundula.koschatzky@tirol-kliniken.at 

Qualitäts- und 
Risikomanagement  

Mag. pharm. Dr. Falko Schüllner, aHPh 
 
Evelyn Haller 
 
Eva-Maria Amann  
 

T +43 50504-83121 
F +43 50504-22268 
T +43 50504-25583 
F +43 50504-6725583 
T +43 50504-81638 
F +43 50504-22268 
 
 

falko.schuellner@tirol-kliniken.at   
 
evelyn.haller@tirol-kliniken.at 
 
eva-maria.amann@tirol-kliniken.at 
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Qualitätssicherung  

Mag. pharm. Dr. Falko Schüllner, aHPh 
 
Mag. pharm. Isabella Vinatzer  

T +43 50504-83121 
F +43 50504-22268 
T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 

falko.schuellner@tirol-kliniken.at   
 
isabella.vinatzer@tirol-kliniken.at  

Stationsbetreuung Mag. pharm. Sylvia Kerndler  T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 sylvia.kerndler@tirol-kliniken.at  

 
Studienbetreuung  
 

Mag. pharm. Sigrid Grimm  
 
Mag. pharm. Sylvia Kerndler  
 
Evelyn Haller  
 

T +43 50504-24483 
F +43 50504-24485 
T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 
T +43 50504-25583 
F +43 50504-6725583 

sigrid.grimm@tirol-kliniken.at  
 
sylvia.kerndler@tirol-kliniken.at  
 
evelyn.haller@tirol-kliniken.at 
 

 
Zentrale 
Zytostatikazubereitung  

Mag. pharm. Dr. Christine Petter, aHPh  
Mag. pharm. Gudrun Köchler  
Mag. pharm. Dr. Patrick Markt  
Mag. pharm. Sigrid Grimm, aHPh  
Martin Munz  
Mag. pharm. Maria Costa  
Mag. pharm. Miriam Ladstätter  

T +43 50504-24483 
T +43 50504-24483 
T +43 50504-24483 
T +43 50504-24483 
T +43 50504-24483 
T +43 50504-24483 
T +43 50504-24483 
F +43 50504-24485 

christine.petter@tirol-kliniken.at 
gudrun.koechler@tirol-kliniken.at  
patrick.markt@tirol-kliniken.at  
sigrid.grimm@tirol-kliniken.at   
martin.munz@tirol-kliniken.at   
maria.costa@tirol-kliniken.at  
miriam.ladstaetter@tirol-kliniken.at 

 
PHARMAZEUTISCH KAUFMÄNNISCHE ASSISTENZ (PKA) / DrogistIn (Namen in alphab. Reihenfolge) 
 

Funktion   Name Telnr. /Faxnr. E-Mail 
PKA Zahra Gelayol Ahmadi T +43 50504-22226 

F +43 50504-22268 zahra.fatahi@tirol-kliniken.at  

PKA  Verena Astner-Mayr T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 verena.astner-mayr@tirol-kliniken.at  

PKA  Elisabeth Baumann  T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 elisabeth.baumann@tirol-kliniken.at  

PKA  Amila Begic  T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 amila.begic@tirol-kliniken.at  

PKA Julia Burghard  T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 julia.burghard@tirol-kliniken.at   

PKA  Emina Dizdarevic  T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 emina.dizdarevic@tirol-kliniken.at  

PKA Lydia Fellner T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 Lydia.fellner@tirol-kliniken.at  

PKA  Barbara Fischler  T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 barbara.fischler@tirol-kliniken.at  

PKA Fabian Hauser  T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 fabian.hauser@tirol-kliniken.at 

PKA Laura Kiefler T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 laura.kiefler@tirol-kliniken.at   

PKA  Thomas Krismer  T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 thomas.krismer@tirol-kliniken.at  

PKA  Angelika Kröll  T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 angelika.kroell@tirol-kliniken.at  

PKA  Christina Leitner  T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 christina.leitner@tirol-kliniken.at  

PKA  Andrea Karin Molitor  T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 andrea.molitor@tirol-kliniken.at  

PKA Marion Mühlbacher T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 marion.muehlbacher@tirol-kliniken.at 

PKA  Alexandra Nocker  T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 alexandra.nocker@tirol-kliniken.at  

Drogistin Brigitte Oberthanner  T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 brigitte.oberthanner@tirol-kliniken.at  

PKA  Christoph Prader  
T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 
 

christoph.prader@tirol-kliniken.at  
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PKA  Esther Rivic  T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 esther.rivic@tirol-kliniken.at  

PKA Thomas Stecher  T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 thomas.stecher@tirol-kliniken.at  

PKA  Barbara Stolz  T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 

barbara.stolz@tirol-kliniken.at  
 

PKA  Stefan Vulevic  T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 stefan.vulevic@tirol-kliniken.at  

PKA Michael Wagner T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 michael.wagner@tirol-kliniken.at  

PKA  Doris Wieser  T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 doris.wieser@tirol-kliniken.at  

 
 
MAGAZINEURE (Namen in alphab. Reihenfolge) 

 
Funktion   Name Telnr. /Faxnr. E-Mail 
Magazineur  Harald Strobl T +43 50504-22226 

F +43 50504-22268 Harald.strobl@tirol-kliniken.at  

Magazineur  Johann Wachter  T +43 50504-22368 
F +43 50504-22268 johann.wachter@tirol-kliniken.at  

 
 
LEHRLINGE (Namen in alphab. Reihenfolge) 

 
Funktion/Abteilung   Name Telnr. /Faxnr. E-Mail 
Pharm. Kaufm. Assistent Jaqueline Gufler T +43 50504-22226 

F +43 50504-22268 Jaqueline.gufler@tirol-kliniken.at  

Pharm. Kaufm. Assistent Laura Massani T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 laura.massani@tirol-kliniken.at    

Büro  Carina Ossikow T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 carina.ossikow@tirol-kliniken.at  

Pharm. Kaufm. Assistent Sarah Reitmair T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 sarah.reitmair@tirol-kliniken.at  

 
 
GERINGFÜGIGE BESCHÄFTIGUNG/in TEILZEIT (Namen in alphab. Reihenfolge) 

 
Funktion  Name Telnr. /Faxnr. E-Mail 
Lagerhilfe Simon Fontana T +43 50504-22226 

F +43 50504-22268 simon.fontana@tirol-kliniken.at  

Teilzeit Sabrina Schütz T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 sabrina.schuetz@tirol-kliniken.at  

Teilzeit Felix Schwaiger T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 --- 

 
ABTEILUNGSHILFEN (Namen in alphab. Reihenfolge) 

 
Funktion  Name Telnr. /Faxnr. E-Mail 
Abteilungshilfe  Lalica Kozomanovic  T +43 50504-22226 

F +43 50504-22268 lalica.kozomanovic@tirol-kliniken.at  

Abteilungshilfe  Sonja Reich T +43 50504-22226 
F +43 50504-22268 sonja.reich@tirol-kliniken.at   
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